CF 3.2.2 – Receita de vendas dos pontos de vendas  
Meta: 200k 
Realizado: Sim. 
Percentual de Alcance da Meta: 114% 

No trimestre de julho a setembro de 2023, com 2 lojas físicas implantadas e uma loja pop-up, 
alcançamos um valor total de vendas de R$ 227.314,73 (duzentos e vinte e sete mil trezentos e 
quatorze reais e setenta e três centavos), representando um resultado de 114% (cento e quatorze por 
cento). (Anexo IV - Relatório de Comercialização). 

MÊS LOJA BARRA LOJA SHOPPING DA BAHIA MERCURE TOTAL 

JULHO/2023 R$ 54.001,19 R$ 3.890,79 R$ 4.775,77 R$ 62.667,75 

AGOSTO/2023 R$ 69.888,29 R$ 456,00 R$ 4.056,99 R$ 74.401,28 

SETEMBRO/2023 R$ 70.794.90 R$ 11.254,80 R$ 8.196,00 R$ 90.245,70

[...]

II - COMPONENTE DE GESTÃO - CG 

CG1. Gestão Administrativa Financeira. 

CG 1.1.1 – Conformidade das despesas efetuadas pela OS.  

Meta: Despesas em conformidade 
Realizado: Sim 
Percentual de Alcance da Meta: 100% 

Registra-se que a OS Executou 226 (duzentas e vinte e seis) despesas em conformidade com o 
objeto do contrato de gestão de modo a alcançar 100% (cem por cento) da meta. As informações e 
comprovações estão disponíveis nas tabelas constantes deste relatório e anexos denominados 
processos de pagamento. 

CG 1.2.1 – Limite de Gastos com Pessoal.

[...]

Realizado: Sim 
Percentual de Alcance da Meta: 100% 

Da análise dos documentos (Anexo V- FOPAG) apresentados  e demonstrativo analítico, 
observamos que nossa despesa de pessoal no trimestre, de acordo com o quadro abaixo, resultou no 
valor total de R$ R$ 191.588,82 (cento e noventa e um mil quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta 
e dois centavos). Obedecendo, portanto, o limite de gasto de pessoal permitido no Contrato de 
Gestão nº24/2019. Deste modo podemos afirmar, considerando o valor do repasse de R$ 981.277,00 
(novecentos e oitenta e um mil duzentos e setenta e sete reais) – 15º repasse referente ao segundo 
trimestre de 2023 creditado em 27/04/2023, executamos ao percentual aproximado de 19,5% 
(dezenove vírgula cinco  por cento) dentro do limite pactuado. De modo a atingir 100% (cem por 
cento) do alcance da meta.

[...]

CG 2.1.1 – Aplicação de Regulamento de Compras 
Meta: Efetuar aquisições/contratação de serviços em conformidade com o nosso regulamento 
de compras. 
Realizado: Sim 
Percentual de Alcance da Meta: 100% 

No trimestre em comento foram efetuadas 111 (cento e onze) processos de aquisições/contratação 
de serviços, obedecendo o regulamento de compras vigente. Observando, inclusive, a flexibilização 
para as excepcionalidades e urgências conforme previstas no art. 10 combinado combinado com o 
art. 53 do nosso regulamento.

[...]

Percentual de Alcance da Meta: 100% 

Considerando os parâmetros de avaliação e desempenho e valores apurados por esta OS, a partir da 
análise do demonstrativo analítico com as despesas relacionadas às obrigações trabalhistas e 
previdenciárias apuramos o valor de R$ 183.059,72 (cento e oitenta e três mil  cinquenta e nove 
reais e setenta e dois centavos). Restando cumprida todas as nossas obrigações trabalhistas e 
previdenciárias, de modo a atingir o alcance da meta. (Processos de pagamentos anexos) 

CG.4. Gestão Patrimonial 

CG 4.1.1 – Manutenção Preventiva de Bens Públicos.

[...]

024/2019, com vigência inicial de 24 meses a partir da data de assinatura, 08 de outubro de 2019, D. O. E. de 09/10/2019 e valor global
de R$ 3.733,301, 83 (três milhões, setecentos e trinta e três mil, trezentos e um reais e oitenta e três centavos), acrescido no Segundo Termo Aditivo
o valor de R$ 11.775.324,00 (onze milhões, setecentos e setenta e cinco mil, trezentos e vinte e quatro reais), passando a vigorar o valor global de
R$ 15.583.925,83 (quinze milhões, quinhentos e oitenta e três, novecentos e vinte e cinco reais e oitenta e três centavos). Tem por objetivo a gestão
dos Serviços de Qualificação dos Artesãos Baianos, incluindo a Promoção e Comercialização da produção artesanal, de acordo com as